
UCHWAŁA NR XI/111/2024 
RADY MIEJSKIEJ W TARNOWIE 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Miasta Tarnowa 

Na podstawie art. 3 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 1 i art. 22 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 i 1572), Rada Miejska w Tarnowie uchwala, co następuje: 

§ 1. W Statucie Gminy Miasta Tarnowa stanowiącym załącznik do uchwały Nr VII/72/2003 Rady Miejskiej 
w Tarnowie z dnia 20 lutego 2003 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Miasta Tarnowa (Dz. Urz. Woj. 
Małop. z 2016 r. poz. 2925, z 2018 r. poz. 7314, z 2019 r. poz. 9494, z 2020 r. poz. 6220 oraz z 2021 r. 
poz. 6397), wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 15 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Komisje corocznie składają Radzie sprawozdanie ze swej działalności.”; 

2) w § 35 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Porządek obrad sesji zwyczajnej powinien obejmować następujące punkty według poniższej 
kolejności: 

1) rozpatrzenie wniosków w sprawie zmiany porządku obrad, 

2) przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji, 

3) wystąpienia okolicznościowe, 

4) rozpatrzenie spraw wynikających z rocznego planu pracy Rady, 

5) rozpatrzenie wniosków w sprawie zmiany budżetu, 

6) rozpatrzenie innych spraw, niewymienionych w punktach 4 i 5, 

7) sprawozdanie z działalności Prezydenta w okresie międzysesyjnym, 

8) zapytania i interpelacje radnych oraz oświadczenia i wolne wnioski, 

9) odpowiedzi Prezydenta na zapytania i interpelacje radnych.”; 

3) § 39 otrzymuje brzmienie: 

„§ 39. 1. Wnioski zawierające poprawki do projektów uchwał wnioskodawcy obowiązani są składać 
do Przewodniczącego Rady w formie pisemnej, z określeniem jednostki redakcyjnej uchwały, której 
dotyczą i treści proponowanej zmiany. 

2. Wnioski, o których mowa w ust. 1 Przewodniczący Rady rejestruje i poddaje pod głosowanie 
w trakcie sesji. 

3. Gdy wymaga tego ilość i rodzaj zgłoszonych wniosków, ich opracowanie i uporządkowanie 
Przewodniczący Rady może powierzyć powołanemu przez siebie zespołowi redakcyjnemu. 

4. Uregulowania zawarte w ust. 1 – 3 dotyczą wszystkich wniosków zawierających poprawki 
do projektów uchwał, w tym zgłoszonych przez projektodawców, a więc zgłaszanych poza sesją Rady 
i w trakcie dyskusji na sesji Rady.”; 

4) § 47 otrzymuje brzmienie: 

„§ 47. 1. W ramach „zapytań i interpelacji oraz oświadczeń i wolnych wniosków”, radny może: 

1) kierować do Prezydenta interpelacje dotyczące spraw o istotnym znaczeniu dla Miasta i zapytania 
w sprawach aktualnych problemów Miasta, spełniające warunki określone art. 24 ust. 4 i 5 ustawy 
o samorządzie gminnym, przy czym ze względu na obowiązki dotyczące ich publikacji - oprócz ich 
przedstawienia ustnego - muszą być one złożone na piśmie do Przewodniczącego Rady; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DADA3672-0877-41D6-AEF9-56EB222F56FA. Podpisany Strona 1



2) w innych niż wskazane w pkt 1 sprawach dotyczących Miasta - zadawać pytania i żądać 
od Prezydenta i kierowników miejskich jednostek organizacyjnych wyjaśnień ich dotyczących, także 
nie objętych porządkiem obrad oraz składać oświadczenia i wnioski w sprawie podjęcia rozwiązania 
określonych problemów należących do zakresu działania Miasta. 

2. W przypadku interpelacji i zapytań Prezydent udziela odpowiedzi na piśmie nie później niż 
w terminie 14 dni od dnia otrzymania od Przewodniczącego Rady interpelacji lub zapytania. 

3. W sprawach określonych w ust. 1 pkt 2 organ właściwy w sprawie obowiązany jest udzielić 
radnemu odpowiedzi na tej samej sesji, lub pisemnie w terminie 14 dni, gdy sprawa wymaga zbadania 
i wyjaśnienia. Radny może żądać, aby odpowiedź była przedstawiona na kolejnej, najbliższej sesji Rady.”; 

5) w § 63: 

a) w ust. 4 zd. 4 otrzymuje brzmienie: 

„Przysługuje mu prawo do zabierania głosu w dyskusji na posiedzeniach komisji Rady oraz na sesji 
Rady, a także zadawania pytań i żądania wyjaśnień na zasadach jak radny, określonych 
w § 47 ust. 1 pkt 2, w ramach punktu porządku obrad sesji, o którym mowa w § 35 ust. 1 pkt 8.”, 

b) po ust. 4 dodaje się ust. 4a w brzmieniu: 

„4a. Osiedle może wystąpić z wnioskiem o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej do podmiotu 
wskazanego w § 30 pkt 1 – 5. Uregulowania zawarte w § 30j i § 30k stosuje się odpowiednio.”; 

6) po § 67a dodaje się § 67b w brzmieniu: 

„§ 67b. 1. Osiedla mogą postanowić o wspólnej realizacji przedsięwzięć ich dotyczących w zakresie 
i granicach przysługujących im środków finansowych ustalonych przez Prezydenta w trybie § 67. 

2. Warunkiem podjęcia współpracy międzyosiedlowej są uchwały podjęte przez wszystkie rady osiedli 
zamierzających realizować wspólne przedsięwzięcia, zawierające plan wydatków określający rodzaj 
przedsięwzięcia  oraz kwotę, jaką na jego realizację przeznaczają poszczególne osiedla, przy czym łącznie 
kwoty te muszą pokrywać całość kosztów przedsięwzięcia. 

3. Współpraca międzyosiedlowa może być prowadzona w cyklu rocznym lub wieloletnim, przy czym 
w takim wypadku § 67a stosuje się odpowiednio.”. 

§ 2. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Tarnowie 

 
 

Małgorzata Mękal 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DADA3672-0877-41D6-AEF9-56EB222F56FA. Podpisany Strona 2



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XI/111/2024 
Data dokumentu 2024-11-28 
Organ wydający Rada Miejska w Tarnowie 
Przedmiot regulacji zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Miasta Tarnowa 
Identyfikator dokumentu DADA3672-0877-41D6-AEF9-56EB222F56FA 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-406716211 
Numer seryjny 0B0DACF704D6F3C55EDA1FC5B625BFC8 
Osoba podpisująca Małgorzata Katarzyna Mękal 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 03.12.2024 14:19:15 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DADA3672-0877-41D6-AEF9-56EB222F56FA. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XI/111/2024 RADY MIEJSKIEJ W TARNOWIE z dnia 28 listopada 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 2
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. ust. 1
	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. ust. 1
	pkt 3 w § 1 pkt 2 zm. ust. 1
	pkt 4 w § 1 pkt 2 zm. ust. 1
	pkt 5 w § 1 pkt 2 zm. ust. 1
	pkt 6 w § 1 pkt 2 zm. ust. 1
	pkt 7 w § 1 pkt 2 zm. ust. 1
	pkt 8 w § 1 pkt 2 zm. ust. 1
	pkt 9 w § 1 pkt 2 zm. ust. 1


	pkt 3 w § 1
	zm. § 39 w § 1 pkt 3
	ust. 2 w § 1 pkt 3 zm. § 39
	ust. 3 w § 1 pkt 3 zm. § 39
	ust. 4 w § 1 pkt 3 zm. § 39


	pkt 4 w § 1
	zm. § 47 w § 1 pkt 4
	pkt 1 w § 1 pkt 4 zm. § 47 ust. 1
	pkt 2 w § 1 pkt 4 zm. § 47 ust. 1
	ust. 2 w § 1 pkt 4 zm. § 47
	ust. 3 w § 1 pkt 4 zm. § 47


	pkt 5 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 5
	lit. b w § 1 pkt 5
	zm. ust. 4a w § 1 pkt 5 lit. b


	pkt 6 w § 1
	zm. § 67b w § 1 pkt 6
	ust. 2 w § 1 pkt 6 zm. § 67b
	ust. 3 w § 1 pkt 6 zm. § 67b



	§ 2
	ust. 2 w § 2



		2024-12-03T13:19:15+0100




